＾                                                      令和４年 12月 23日

保護者 様

生徒の皆さん                                           県立明石高等学校

校長   西 茂樹

冬季休業中の新型コロナウイルス感染症等の対策について

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本

校教育にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、ご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症の新規感染者が全国で増加傾向にあり、季節性インフルエ

ンザの同時流行も懸念されています。

つきましては、冬季休業を迎えるにあたり、部活動や補習等の学校内での活動はもとより、家族や友人と外出

する際においても、引き続き、下記のとおり感染対策の徹底をお願い申し上げます。

記

１ 基本的な感染対策の徹底

（１） マスクの着用、手洗いや手指消毒、三密(密閉・密集・密接)の回避、人と人との距離確保、換気な

どの日常生活での基本的な感染対策を徹底してください。

（２）年末年始を迎えて移動や外出等の機会が増えますが、その際にも基本的な感染対策を徹底し、特に

人混みや大声での会話などによる感染リスクに注意してください。

（３）発熱だけでなく、咳やのどの痛みなど、少しでも体調に異変があれば、外出等は控えてください。

２ その他

（１）医療機関への受診・検査・接種に関する情報は、各保健所や以下の兵庫県サイト(抜粋)をご参照く

ださい。

兵庫県陽性者登録支援センターについて

 https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf16/yoseisyatorokucenter.html

あかし保健所／明石市

https://www.city.akashi.lg.jp/hokensyo/index.html

神戸市：新型コロナウイルス感染症

https://www.city.kobe.lg.jp/a73576/kenko/health/infection/protection/coronavirus.html

新型コロナウイルス感染症について／加古川市

https://www.city.kakogawa.lg.jp/17428.html

（２）生徒の陽性が判明した場合には、できるだけすみやかに担任または部活動顧問に連絡してください。

（ただし、１２月２９日～１月３日につきましては、学校閉庁日となっております。）

https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf16/yoseisyatorokucenter.html
https://www.city.akashi.lg.jp/hokensyo/index.html
https://www.city.kobe.lg.jp/a73576/kenko/health/infection/protection/coronavirus.html
https://www.city.kakogawa.lg.jp/17428.html